[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2017 г. № 92

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Логовского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 68

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением главы администрации Логовского  сельского поселения от  10 марта 2011 г. № 44 «О Порядке разработки и  утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций»,,  руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Логовского сельского поселения от 03.10.2017 г. № 68:
1.1. Абзац 14 пункта 2.15.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
"Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), на официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные услуги» (www.volganet.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта www.admlogovskaya.ru).".
1.2. Из пункта 2.11 Административного регламента исключить словосочетание «(срок регистрации заявления не должен превышать 3 дней)».
1.3. Из пунктов 3.5.6, 3.6.6 Административного регламента исключить словосочетание «(максимальный сроки не может превышать 3 дней и должен соответствовать сроку, установленному в пункте 2.14 настоящего административного регламента)».
1.4. Исключить примечание из пункта 5.12 Административного регламента.
1.5. Исключить сноски из пунктов 3, 3.5, 3.5.10 Административного регламента.
1.6. Исключить знак «*» из пунктов 2.6.1.1, 2.6.2.1, 2.14, 3.1.6, 3.3.4, 3.4.4, 3.5.16, 3.6.6, 3.8.4, 3.9.8 Административного регламента.
1.7. Дополнить Административный регламент приложениями 1-2 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Логовского сельского поселения и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения 							А.В. Братухин

Приложение

[bookmark: sub_1100]Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Логовского сельского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской
области, в аренду без проведения торгов»

                              В администрацию Логовского сельского
                              поселения Калачевского муниципального
                              района Волгоградской области

                              ЗАЯВЛЕНИЕ
   о предварительном согласовании предоставления земельного участка

От ______________________________________________________________________
   (для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая
_________________________________________________________________________
    форма, основной государственный регистрационный номер, ИНН; для
_________________________________________________________________________
 индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество; ИНН, номер и
_________________________________________________________________________
     дата выдачи свидетельства о регистрации в налоговом органе; для
_________________________________________________________________________
     физических лиц - фамилия, имя, отчество; реквизиты документа,
_________________________________________________________________________
        удостоверяющего личность заявителя) (далее - заявитель)

     Адрес  заявителя, почтовый индекс (адрес электронной почты для связи
с заявителем) ___________________________________________________________
_________________________________________________________________________
           (юридический и фактический адрес юридического лица;
_________________________________________________________________________
               адрес места регистрации и фактического проживания
________________________________________________________________________,
         индивидуального предпринимателя или физического лица)
в лице _________________________________________________________________,
          (фамилия, имя, отчество и должность представителя заявителя)
действующего на основании ______________________________________________.
                             (номер и дата документа, удостоверяющего
                                полномочия представителя заявителя)
     Контактные телефоны (факс) заявителя (представителя заявителя):
_________________________________________________________________________
     Прошу    рассмотреть    вопрос    о    предварительном  согласовании
предоставления земельного участка на праве аренды
     Место    расположения  земельного  участка:  Волгоградская  область,
_________________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка: ___________________________________
                     (если границы земельного участка подлежат уточнению)
     Основание  предоставления  земельного участка без проведения торгов:
_________________________________________________________________________
 (основания предоставления из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.6
                Земельного кодекса Российской Федерации)
      Цель использования земельного участка _____________________________
     Кадастровый   номер   земельного   участка  или  кадастровые  номера
земельных  участков,  из которых предусмотрено образование испрашиваемого
земельного  участка  (если  сведения о таких земельных участках внесены в
Единый государственный реестр недвижимости):
_________________________________________________________________________
     Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории ______
(если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено
                      указанным проектом)
     Реквизиты   решения   об   утверждении   документа  территориального
планирования и (или) проекта планировки территории ______________________
_________________________________________________________________________
  (если испрашиваемый земельный участок предоставляется в соответствии
                 с указанным документом и (или) проектом)
     Реквизиты  решения об изъятии земельного участка для государственных
или муниципальных нужд __________________________________________________
_________________________________________________________________________
 (если испрашиваемый земельный участок предоставляется взамен земельного
     участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)
     В  отношении  земельного  участка,  который  предстоит  образовать в
соответствии со схемой расположения земельного участка, я даю согласие/не
даю  согласие  (нужное подчеркнуть)  на  утверждение иного варианта схемы
расположения земельного участка _________________________________________
                                         (подпись заявителя)
     Приложения к заявлению:
     1. _________________________________________________________________
     2. _________________________________________________________________
     3. _________________________________________________________________
     4. _________________________________________________________________
     5. _________________________________________________________________

______________________ __________________________________________________
      (подпись)                    (Ф.И.О. заявителя)

     Я  согласен  (а)  на  обработку  персональных данных в Администрации
Логовского сельского поселения.

Заявитель:
__________________  ____________  _______________________________________
    (должность      (подпись)     (имя, отчество, фамилия представителя
  представителя                   юридического лица, физического лица)
юридического лица)
М.П.
"__" ______________ 20__ г.

_________________________________________________________ _______________
(фамилия, имя, отчество специалиста, принявшего документ)    (подпись)

     Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:
  ┌─┐
  └─┘при личном обращении в администрацию Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области __________________;
                                                      (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘при  личном  обращении  в  многофункциональный центр по месту подачи
заявления ________________________;
             (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘почтовым отправлением на адрес: ____________________________________
_____________________________________________;
          (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘в  виде  электронного  документа, размещенного на официальном сайте,
ссылка на который направляется заявителю посредством электронной почты на
электронный адрес: ________________________________ ____________________;
                                                      (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘в виде электронного документа, который направляется заявителю
посредством электронной почты на электронный адрес: _____________________
________________________.
   (подпись заявителя)

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Логовского сельского поселения Калачевского
муниципального района Волгоградской
области, в аренду без проведения торгов»

                              В администрацию Логовского сельского
                              поселения Калачевского муниципального
                              района Волгоградской области

                             ЗАЯВЛЕНИЕ
   о предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов

От ______________________________________________________________________
   (для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая
_________________________________________________________________________
   форма, основной государственный регистрационный номер, ИНН; для
_________________________________________________________________________
  индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество; ИНН, номер и
_________________________________________________________________________
     дата выдачи свидетельства о регистрации в налоговом органе; для
_________________________________________________________________________
      физических лиц - фамилия, имя, отчество; реквизиты документа,
       удостоверяющего личность заявителя) (далее - заявитель)

     Адрес  заявителя, почтовый индекс (адрес электронной почты для связи
с заявителем) ___________________________________________________________
              (юридический и фактический адрес юридического лица; адрес
                                 места регистрации
________________________________________________________________________,
      и фактического проживания индивидуального предпринимателя или
                        физического лица)
в лице _________________________________________________________________,
          (фамилия, имя, отчество и должность представителя заявителя)
действующего на основании _______________________________________________
                      (номер и дата документа, удостоверяющего полномочия
                                   представителя заявителя)
________________________________________________________________________.
     Контактные телефоны (факс) заявителя (представителя заявителя):
_________________________________________________________________________
     Прошу  рассмотреть  вопрос  о  предоставлении  в  аренду  земельного
участка без проведения торгов по основанию: _____________________________
_________________________________________________________________________
(основания предоставления из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.6
                Земельного кодекса Российской Федерации)
с кадастровым номером:
_________________________________________________________________________
          (указать кадастровый номер земельного участка)
площадью: ________________________________ кв. метров, цель использования
земельного участка: _____________________________________________________
_________________________________________________________________________
     Реквизиты  решения об изъятии земельного участка для государственных
или  муниципальных  нужд в случае, если земельный участок предоставляется
взамен   земельного   участка,   изымаемого   для   государственных   или
муниципальных нужд:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
     Реквизиты   решения   об   утверждении   документа  территориального
планирования   и  (или)   проекта  планировки  территории  в случае, если
земельный     участок     предоставляется    для   размещения   объектов,
предусмотренных этим документом и (или) этим проектом: __________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
     Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления
земельного участка в случае, если земельный участок образовывался или его
границы уточнялись на основании данного решения: ________________________
_________________________________________________________________________
местоположение   земельного участка:   Россия,   Волгоградская   область,
________________________________________________________________________,
                 (указать адрес (описание местоположения))
сроком на ___________________ лет.

     Приложения к заявлению:
     1. _________________________________________________________________
     2. _________________________________________________________________
     3. _________________________________________________________________
     4. _________________________________________________________________
     5. _________________________________________________________________

________________ ________________________________________________________
   (подпись)                      (Ф.И.О. заявителя)
     Я  согласен  (а)  на  обработку  персональных данных в Администрации
Логовского сельского поселения.

Заявитель:
_____________________ ____________ ______________________________________
      (должность     (подпись)    (имя, отчество, фамилия представителя
   представителя                    юридического лица, физического лица)
 юридического лица)

М.П.

"___" ______________ 20__ г.

________________________________________________________ ________________
(фамилия, имя, отчество специалиста, принявшего документ)   (подпись)

     Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:
  ┌─┐
  └─┘при личном обращении в администрацию Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области __________________;
                                                      (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘при  личном  обращении  в  многофункциональный центр по месту подачи
заявления ___________________________;
             (подпись заявителя)
  ┌─┐
  └─┘почтовым отправлением на адрес: ____________________________________
______________________.
(подпись заявителя)